
PROTOKÓŁ  

z posiedzenia łączonych Komisji: 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług,  

Komisji Gospodarki Komunalnej oraz 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

w dniu 25.04.2017 r. 

 

Obecni – członkowie komisji według załączonej listy obecności  

oraz zaproszeni goście przedstawiciele UG Bojszowy: 

- p. Wiesława Król Inspektor ds. społecznych i kultury 

- p. Urszula Pomietło Podinspektor ds. edukacji i wychowania 

- p. Wojciech Boruciński Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie z organizacją „Gminnego Święta Plonów Bojszowy 2017” 

2. Zapoznanie się z sytuacją uruchomienia programu niskiej emisji w Gminie Bojszowy 

3. Stan techniczny dróg w Gminie Bojszowy 

4. Sprawy bieżące. 

 

Łączone posiedzenie Komisji otworzył przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Handlu i Usług Andrzej Rokowski, który przywitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości: p. 

Wiesławę Król, p. Urszulę Pomietło i p. Wojciecha Borucińskiego, następnie zapoznał zebranych z 

proponowanym porządkiem posiedzenia.  

Ad. 1. 

Pani Wiesława Król  poinformowała, że uroczystości dożynkowe  odbędą się 3 września na boisku 

sportowym GTS i rozpoczną mszą św. w  kościele w Bojszowach. Dalsza część obchodów odbędzie się 

na terenie boiska - obrzęd przekazania chleba w wykonaniu zespołu folklorystycznego 

„Bojszowianie”, występy zespołu „Disco Polo Boys”, „ Duet Karo”, będzie DJ oraz atrakcje dla dzieci  - 

Wioska Sportu. 

Radni poruszyli problem parkowania samochodów podczas obchodów dożynek. Pani Wiesława Król 

zapewniła, że będzie to wszystko ustalone i nie powinno być problemu z parkowaniem. 

Przewodniczący Komisji ROŚHiU Andrzej Rokowski zaproponował, żeby włodarzem tegorocznych 

dożynek była pani Krystyna Ścierska. Wszyscy radni przychylili się do tej propozycji. 

Ad.2.  

Odnośnie programu niskiej emisji głos zabrał  p. Wojciech Boruciński Kierownik Referatu 

Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej. Poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma 

Gminnego Programu Niskiej Emisji, ponieważ nie są zagwarantowane środki finansowe na ten rok w 

budżecie, ale jest program Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 



Katowicach - SMOG STOP „ dofinansowanie zadań realizowanych przez mieszkańców województwa 

śląskiego na rzecz ograniczenia niskiej emisji”.  

Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane od 15 do 26 maja 2017 roku. Szczegółowe informacje 

w regulaminie programu SMOG STOP (zał. do protokołu) Komisji ROŚHiU oraz na stronie 

internetowej gminy). 

 

Ad.3. 

Pan Boruciński przedstawił  zakres prac drogowych, które zostały wykonane  w kwietniu (zał. do 

protokołu Komisji GK) 

-podpisano umowę na przebudowę ul. Bliskiej i odcinka ul Chmielnej (prace rozpoczną się w maju, a 

zakończą najpóźniej końcem października ) 

- przeniesiono wiatę przystankową z ul. Barwnej w Świerczyńcu na ul. Ruchu Oporu w Bojszowach 

Nowych (koszt 2.150 zł) 

- udrożniono odcinek drenażu pod ul. Leśną w Świerczyńcu (koszt 1.326 zł) 

- podpisano umowę z Firmą Dawidzki z Bierunia na koszenie traw na poboczu dróg gminnych, 

koszenie terenów zielonych i nieużytków oraz koszenie rowów melioracyjnych i przydrożnych           

w 2017 r. 

Rozwinęła się dyskusja na temat stanu technicznego dróg w gminie. Radni zwrócili uwagę na 

konieczność remontu następujących ulic: Krętej, Klubowej, Fabrycznej, Domowej, Polnej, 

Spacerowej, Słonecznej, Szyszkowej, Gwarnej i Gwardzistów. 

Radny Andrzej Rokowski poprosił o ponowienie wniosku skierowanego do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich o postawienie znaków ograniczających prędkość przy oczyszczalni ścieków ze względu 

na niebezpieczeństwo kolizji. Pan Boruciński odpowiedział, że jest to droga wojewódzka, a wniosek 

nie  został pozytywnie rozpatrzony  ze względów finansowych. 

 

Ad. 4.  

W sprawach bieżących p. Urszula Pomietło Podinspektor ds. edukacji i wychowania omówiła Projekt 

uchwały Rady Gminy Bojszowy „w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi dla jednostek 

organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Bojszowy” . Zgodnie z projektem z dniem 1 września 

2017 r. jednostką obsługującą Gminny Żłobek w Bojszowach, Gminne Przedszkole w Bojszowach, 

Szkołę Podstawową:  w Świerczyńcu , w Bojszowach i Międzyrzeczu oraz Gminne Gimnazjum będzie 

Urząd Gminy Bojszowy( zał. do protokołu Komisji ZPSOiK ). 

 

Radny Janusz Gwóźdź zapytał, kto będzie decydował na co będą wydawane środki finansowe w 

szkołach, ponieważ w szkole w Świerczyńcu miały być zakupione do końca 2016r. pomoce dla 

niepełnosprawnych, a nie zostało to zrealizowane do końca marca br. 

P. Urszula Pomietło odpowiedziała, że dyrektorzy szkół ostatecznie decydują na co są wydawane 

pieniądze, ale musi  to być zgodnie z odpowiednimi przepisami. 

Następnie radny Gwóźdź zapytał o konkurs na dyrektora żłobka – czy jest potrzebna taka funkcja, jak 

jest już dyrektor przedszkola.  

P. Pomietło powiedziała, że wymagają tego przepisy, a jest to tylko  0,25 etatu. 

 



Radny Andrzej Rokowski zapytał, czy pomieszczenia po dyrekcji zlikwidowanego gimnazjum nie 

mogły by być zaadoptowane dla księgowych prowadzących obsługę jednostek organizacyjnych.  

W odpowiedzi usłyszał, że na razie jest planowane, aby to pomieszczenie  było w Urzędzie Gminy. 

W dalszej części obrad przewodniczący posiedzenia Andrzej Rokowski odczytał protokół  

Nr 2/2017 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług. 

W głosowaniu brało udział 5 członków Komisji ROŚHiU. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Następnie radni zostali zapoznani z pismem Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

dotyczącym aktualnego stanu zaawansowania prac na wałach przeciwpowodziowych rzek  

przepływających przez teren Gminy Bojszowy. Wszystkie prace uzależnione są od przyznanych 

środków finansowych.  

ŚZMiUW w Katowicach zawnioskował o przyznanie dotacji na realizację zadań z rezerwy celowej 

budżetu państwa. (zał. do protokołu) Komisji ROŚHiU) 

 

Radny Krzysztof Ścierski złożył wniosek z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Handlu i Usługo o uregulowanie stosunku prawnego jazu na rzece Pszczynka na pograniczu 

Międzyrzecza i Woli.  

Przew. Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Andrzej Rokowski poddał wniosek 

pod głosowanie . 

W głosowaniu uczestniczyło 5  członków Komisji ROŚHiU. 

Wniosek uzyskał jednogłośnie akceptację Komisji.  

 

Radny Janusz Gwóźdź złożył wniosek z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Treść wniosku: 

Komisja występuje z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zmiany uchwały nr X/55/2015 Rady 

Gminy Bojszowy z dnia 12 sierpnia 2015 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 

opłatę. Komisja wnosi, aby projekt tej uchwały był procedowany na najbliższej sesji Rady Gminy.  

Projekt uchwały w załączeniu do wniosku. 

 

Przew. Komisji Gospodarki Komunalnej Piotr Wróbel poddał wniosek pod głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 8 radnych tej Komisji 

1 głos - za 

3 głosy - przeciw 

4 głosy – wstrzymujące 

Wniosek nie uzyskał akceptacji Komisji. 

Radny Krzysztoń Komandera złożył wniosek z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Wniosek dotyczy montażu monitoringu przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. 

Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu. 

Proszę o montaż kamer obejmujących plac zabaw i teren obiektów sportowych znajdujących się przy 

szkole. 

 



Przew. Komisji Gospodarki Komunalnej Piotr Wróbel poddał wniosek pod głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 8 radnych tej Komisji. 

Wniosek uzyskał jednogłośnie akceptację Komisji.  

 

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Rokowski podziękował radnym za przybycie oraz zakończył 

obrady łączonych Komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Halina Wietrzny 

 

                                                                                 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa            Przewodniczący Komisji                Przewodniczący Komisji 

  Rolnictwa Ochrony Środowiska,              Gospodarki Komunalnej           Zdrowia, Pomocy Społecznej,  

          Handlu i Usług                                                                                                        Oświaty i Kultury 

      

       Andrzej Rokowski                                         Piotr Wróbel                                     Roman Horst         

 


